Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Cassio [et] Florentino [et] socijs martyribus. Cap[itulum]. xlvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Momus

raret: mox et eodem loco sine villa mora discederet. Defuncti igitur corpus in naui posuerunt. Lucus populoniam tenderent: et immensa nimis pluia erupisset: per rotum illud maris spaciun quod ab helba insula usque populi duodecim milibus distat: circa vires nautis latera procellosa valde pluvia cecidit: sed in nave eadem: nec minima imbris gutta descendit. Peruenientesq; ad locum: corpus sepulture tradiderunt: et episcopi precepsa seruantes: ad nauem sub festinatione redierunt. Quam mox ut intrarunt in eodem loco dux crudelissimus longobardorum gummarith aduenit. Et cuius aduentu cerbonium habuisse spiritum propheticum clariuit: qui illos sepulco corpore inde discedere sub festinatione precepit. Quieuit autem vir sanctus in domino. vi. idus octobris. Hec gregorius. iii. dialogoz. cap. xi.

De sancto Paulino epo. Cap. xliii.

Daulin^o episcop^o eboracen: claruit apud idem oppidum tempore bti gregorii pape. Cum enim idem sanctus doctor augustinus epm ad predictandum anglorum genti destitueret: ut dicitur est supra in genis ipsius augustini episcopi vii. kalen. iunij. Idem beatus augustinus iustus episcopu genti nordanniorum confecrauit. i.ei nationi anglorum: que ad aquilonem umbras fluminis habitabat. Qui iustis verbis fidei predicando: eadem gemitum cum rege suo eduno convertit. Hic etiam iustus paulinum episcopum ordinauit: et ibi ad eboracenem ciuitatem in fide confirmandam delegauit. Qui fructu plurimum predictionis in eadē ciuitate pefcit: et clarus sanctitate in pace quietuit. vi. idus octobris.

De sancto Geraldo confessore. Cap. xv.

Geraldus professor apd aurelianum claruit. Dic vir illustris lemnicensis territorio aurelaco pago natu: et a patre geraldlo: matre adaltrude de nobilissimis acq distissimis. Qui dum infirmi castre viuerent: nocte quadam dimicatus in somnis admonetur: ut debitem matrimoniale soluant: ut prolem misericordia procreare valeant: quem geraldum nominare debeant. Excitatus igitur parer: debitoq; soluto: iterum obdormivit: videlicet ex polluce pedis ei deterrimugnula nascente que in arboe magnam succrescens: palis et perticis pregebaf: nec tamen

in pede pondus aliquod sentire videbat. Lucus mater filius adhuc gestarer in vtero: et die quamdam cum viro esset in thalamo: trinam vocem audiuit infantuli vagientis: et quasi iam nativoce emitterent. Natus igitur puer et ablactatus: annis puerilibus deo deditus: litterisq; diuinis mirabiliter brevi tempore ultra coetaneos est simbatus: iuueniesq; effectus: armis: ut pote miles nobilis exercitatus: canticis in acie superabat. Defunctis autem parentibus: ex facultatis suis egenis largisq; ministrabat. Quem diabolus semel visus vnde puelle pulcherrime eius vasallus filie grani tetatione pulsavit: ita ut ille nuncium ad patrem mitteret: quod nocte sequenti ad eum accedere vellat. Peccatum tamē timis orationem premisit: et sic ad dominum puelle accessit: et a patre suscepitus fuit. Cum autem tentationem grauem sentiret: et ad ignem federet: puer sibi ultra modum deformis visa est: et iam quam viderat esse non putaret: nisi pater eius illam esse penitus affirmasset. Sicq; tetatione superata finis criminis rediit: et patre cum omni familia libertati donavit: atq; pueram nuptiis tradidit. Officiis autem diuinis ac si clericus continet dicebat: et missam quotidie audiebat. Cum autem die quadam agendis curie intentus: missam audiire non posset: loco missae psalterius totum legit. Et extincit in consuetudine dicit: ut quotidie totum psalterium decantaret. Deinde reliquo seculo monasteriu in proprio solo in aureliaco construxit: quod de suis facultatis bus large dotauit: in quo se monachum fecit: et multa vite sanctitatem et abstinentiam claruit: polens virtutibus: feliciter ad christum migravit sexto idus octobris. Sepultusq; est in ipso monasterio miraculis clarus.

De sanctis Lassio et Florentio et sociis martyribus. Cap. xlvi.

Assi et florentius martyres cum sociis sepe passi sunt sub maximo imperatore apud bernam urbem galliarum circa rhenum flum. Cum enim idem imperator de mauritania apriiceret: et de finitimiis regionibus proper gallorum frequentes tumultus militum multitudinem devocasset. Inter alios elegit milites. ccclx. ad sui custodiā deputatos: quos una secum cum sacra legione thebeorum in galliam adduxit. Postq; autem legiōnem predictam occidit christum dominū confidentes: prefati milites trecentū sexaginta christianissimi ab eodem imperatore discendentibus per diversa loca fugerunt: quorum precipui erant castiū: florentius: geron: malosus: et vitor. Qui vna cū eoz sociis

De sanctis in mense octobris occurrentibus fo. ccli.

eccl. trino martyrio ternis in locis coronatis: una et eadē die ab ecclesia recoluntur: cū tamē diversis diebus passi fuerint: ut scribit hellinā dus. Nam cū de mādato imperatoris maximiani milites eius gentiles prefatos xpianos in sequentes: hincide eos requirent: cassium et florentium cum aliis septem apud beronāvibē circa rhenum fluū inuenierunt: quos ibidem in xpī confessione decollauerunt. quorū passio agitur. vi. idus octobris.

De sanctis Berone et socijs martyribus. Cap. xlvij.

Ero mar-

tyr cum socijs cccxviiij. apd colonia agripinā passi sunt. Cum persecutores ad imperatorem maximianō destinati ad predictos milites. cccle. occidēdos. Cassium et florentium cum aliis septem interfecissent: ut supra dixi. et Beronem militē cum constitua. cccviiij. militum in campis colonie inuenierunt. Quos oēs xpī dominū confitentes gladijs trucidarunt.

Quorū festa colitur. vi. idus octobris.

De sanctis Valoso et Victore et socijs martyribus. Cap. xlvij.

Alosus et

victor martyres cum socijs triginta apud opidum francorum: quod troia sine xanthum dicitur passi sunt. Cum perfectores prefati post imperfectiōnem predictorum martyrum: videlicet cassii et florentii et sociorum gerontis atq; aliorum predictorū processissent ad reliquias requirendos de mando imperatoris maximiani malosum et victores cum aliis triginta: qui de numero predictorum ecclesie militum supererant: fuit dictum oppidum xanthum inventum: gladijs cederunt: et eorum corpora in locis palustribus submerserunt: quorū tamē reliquiae a christianis repte condigno honore sepulte sunt. Et in eorum postmodum honorem Helena constantini master basilicam super eorum corpora miro decorare et sine vilo ligno construxit: ubi et per eos rum merita eurogyalus coloniensis episcopus dolore capitis sanatus est. Sed cum corpus malosi martyris longo tempore vbi nam sepsum fuerit latuisset. Sancto episcopo dicti loci diuina revelatione monstrari est. Qui corpus de loco sustulit: immensi odoris refragans suas vestes: et ipsum iuxta sociorum cadavera collos

cauit. Horum etiam dies passionis familiiter celebratur. vi. idus octobris.

De sancto Piero episcopo. Cap. xlii.

Inyt'epi

scopus gnostevr bis crete. marci antonij impēratoris temporibus apud ipam claruit ciuitatem. Qui inter viros apostolos nobilissimus in scripturis suis velut in quodā speculovi uentem sui dereliquit imaginem. Quicq; inter cetera sapiente sue opuscula ad dionysii corinthiorū episcopū elegantiē scripsit epistolā: in qua docet non semper lacte nutriendos populos: ne quasi parvuli ab ultimo occupentur die: sed et solido debere paci cibo: ut in spiritualē proficiant senectutē. Qui et in xpō plenus sanctitate quietuit. vi. idus octo. Hec h̄ieronymus libro de viris illustribus.

De sancto Piero presbytero. Cap. l.

Petrius alexandri

ne ecclesie presbyter insignis si quis tempore diocletiani imperatoris. Qui tam florentis sermonis venustate populos docuit ratag diversorum tractatum elegātia fulsit: ut origenes junior vocaretur. Tractatu longissimum super osee prophetā descripsit. Et apud alexandriā in pace quiescevit vi. idus octobris. Nec h̄ieronymus ubi supra.

De sanctis Tharaco presbytero et Anthonio martyribus. Cap. li.

Tharac⁹

probus et anderontem martyres apud tarsuz metro polim cilicie tēporibus diocletiani et maximiāni passi sunt sub preside maximo. Quorū primus natione romanus: et miles anno rū. lxx. militie terrestri pro xpō renūciavit. Secundus de sede paphilicē exortus. Tertius vero suntor de primis ephesoriū ciuitatis. Qui insimul sociati: accusati sunt maximo presidi a dōmero centurione: et essent xpiani: et ab eodē iudicentur sunt. Qui primo quidē tharacum ut seniorē in xpī professione inuestitum manentem in maxillis cœsum nudatū virginis flagellari fecit. Deinde vinculis ferreis in carcerem alligari: postea probum in simili confessione manente in dorso et ventre nervis crudis dūctius cœsum: et eisdem vinculis vincitum carceris manus

b. 54